
Отдел   образования администрации Клетского муниципального района  Волгоградской области 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Перекопская средняя школа» 

Клетского муниципального района Волгоградской области 

403572, Волгоградская область, Клетский район, хутор Перекопка, улица Центральная, д.31. тел.(факс): 

88446646138 ОКПО 35992305 ОГРН 1023405364124 ИНН/КПП 3412001778/341201001 

 

 01.09.2023г.                                 № 172/3 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении положения  

об электронной информационно-образовательной  

среде и организации образовательной  

деятельности с использованием   

электронного обучения и дистанционных  

образовательных технологий  

в МКОУ «Перекопская СШ». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», приказом Минобрнауки от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении Порядка 

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», Федеральным государственным образовательным 

стандартом начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 

06.10.2009 № 373, Федеральным государственным образовательным стандартом 

основного общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 

1897, Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, Федеральным 

государственным образовательным стандартом начального общего образования, утв. 

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 (далее – ФГОС НОО), 

Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования, утв. приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 (далее – ФГОС 

ООО), СанПиН 2.2.2/2.4.1340–03; СанПиН 2.4.2.2821–10; уставом и локальными 

нормативными актами муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Перекопская средняя школа»  Клетского муниципального района Волгоградской 

области, на основании решения педагогического совета от 29.08.2023 №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об электронной информационно-образовательной среде и 

организации образовательной деятельности с использованием  электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в МКОУ «Перекопская 

СШ». 

2. Назначить ответственным за организацию образовательной деятельности в  МКОУ 

«Перекопская СШ» с использованием  электронного обучения и дистанционных 



образовательных технологий в электронной информационно-образовательной 

среде: 

- учителя Простоквашину А.А.; 

- учителя Шишлину Л.М. 

3. Педагогический коллектив ознакомить с Положением об организации 

образовательной деятельности в МКОУ «Перекопская СШ»  с использованием  

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

электронной информационно-образовательной среде: 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                            Н.В. Шишлина 


